
24. Omprioritering af legepladsmidler 2007 (2010-32886)
Teknik- og Miljøudvalget skal træffe beslutning om, at de frigivne anlægsmidler til anlæg af 
naturlegeplads på Artillerivej omprioriteres til Plads til Leg projektet.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

at anlæg af naturlegeplads på Artillerivej ikke gennemføres.1.

at de resterende frigivne anlægsmidler på 0,28 mio. kr. omprioriteres til etablering af 2.
et nyt boldbur på den bemandede legeplads i Bispeengen på Teknik- og Miljøudvalgets 
bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3.

Problemstilling

Da det ikke er hensigtsmæssigt, og der ikke er tilstrækkelige midler til håndtering af forurenet jord, 
at anlægge en ny naturlegeplads på Artillerivej på grund af mistanke om forurenet jord på arealet, 
skal der tages stilling til alternativt at anvende de resterende midler til et nyt boldbur på den 
bemandede legeplads i Bispeengen. 

Løsning

Den 15. november 2007 udskød Borgerrepræsentationen anlæg af naturlegeplads på Artillerivej til 
2008, da Københavns Ejendomme havde en igangværende tvist om byggeriet af naboinstitutionen, 
hvor der muligvis var blevet udlagt for meget jord på arealet til legepladsen i forbindelse med 
byggeriet.på nabogrunden. Derfor var det uhensigtsmæssigt at anlægge legepladsen. 

I forbindelse med budget for 2009 blev den resterende anlægsbevilling på 0,28 mio. kr. til 
”Legepladser 2007, Naturlegeplads på Artillerivej” udskudt til 2010. 

Forvaltningen har i den mellemliggende periode erfaret at tvisten nu er afsluttet og at jorden på 
arealet, udpeget til legeplads, bliver liggende. I forbindelse med afslutningen af tvisten fik 
naboinstitutionen udskiftet jorden på deres areal. Under dette arbejde blev der fundet enkelte 
forureningskilder under overfladen på arealet til legepladsen. De fundne forureningskilder er blevet 
fjernet, men der kan være mere under overfladen. For at en legeplads kan benyttes, når der er 
konstateret forurenet jord, skal der være mindst 50 cm ren jord over det forurenede. Det er imidlertid 
sikkert at færdes på området.

Forvaltningen vurderer, at det derfor ikke er hensigtsmæssigt at anlægge en ny naturlegeplads på 
arealet vist på bilag 1, da forurenet jord vil betyde en over dobbelt så  stor omkostning, som 
bevillingen lyder på, til bortskaffelse af forurenet jord og indkøb af ren jord. Anlægsbevillingen vil 
således ikke kunne dække omkostninger til håndtering af forurenet jord samt nyanlæg af 
naturlegeplads.

Da der er legepladser i lokalområdet i forbindelse med boligbebyggelserne, vurderes det, at 
lokalområdet ikke umiddelbart vil mangle legepladsen .

Forvaltningen foreslår derfor, at den resterende anlægsbevilling på 0,28 mio. kr. overføres til Puljen 



Plads til leg til etablering af et nyt boldbur på den bemandede legeplads i Bispeengen, vist på bilag 2. 
Legepladsen er meget besøgt - legepladspersonalet gør et kæmpe arbejde på stedet og laver mange 
forskellige aktiviteter herunder fodboldturnering for både børn og voksne, der kommer på 
legepladsen. Legepladsen i Bispeengen på nær boldarealet er blevet renoveret i 2009. Der var dog 
ikke midler til at istandsætte boldarealet i 2009. Boldbanen er et vigtigt aktiv for legepladsen, men i 
dag er både hegn, mål og belægning så nedslidt, at den ikke kan bruges. En istandsættelse af 
boldbanen vil færdiggøre legepladsen, således denne kan fortsætte som den store attraktion, den er 
for børnefamilier og unge på Nørrebro.

Økonomi

Den resterende anlægsbevilling på 0,28 mio. kr. overføres fra Center for Anlæg og Udbud til puljen 
Plads til leg i Center for Park og Natur. Der har været et forbrug på 20.000 kr. til den tidligere 
interne projektledelse. Anlægsbevillingen vil dække renoveringen af boldburet med nyt hegn, nye mål 
og ny belægning.

Videre proces

Etableringen af boldburet forventes afsluttet i sommeren 2010.

Hjalte Aaberg

/Torben Gleesborg

bilag
Bilag 1 Oversigtskort
Bilag 2 Bispeengen legeplads

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 26.04.2010

Indstillingen udsættes indtil det er undersøgt om der er ledige midler til oprensning af jordforurening.




